Башҡортостан Республикаһы
Бишбүләк районы муниципаль районы
Каменка  ауыл советы
ауыл  биләмәһе
СОВЕТЫ

452051, БР, Бишбүләк районы,
Каменка  ауылы, Мәктәп  урамы, 13
8(347)4323231

	Республика Башкортостан
муниципальный район  район
СОВЕТ
сельского поселения
Каменский сельсовет

452051, РБ,  район, село Каменка,
ул. Школьная, 13
8(347) 4323231

                            ҠАРАР                                                                    РЕШЕНИЕ
Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества  сельского поселения Каменский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан на 2022  год
 В целях реализации Федеральных законов от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" Совет сельского поселения Каменский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан решил:
1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества  сельского поселения Каменский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан на 2022 год согласно приложения.
2. Установить, что муниципальное имущество сельского поселенияКаменский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан, рекомендованное приватизации в 2022 году, может быть приватизировано в 2023 году.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на информационном стенде в администрации и  на официальном сайте Администрации сельского поселения Каменский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан, в сети «Интернет».
 4. Контроль за выполнением данного решения Совета возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Каменский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности.
       Глава сельского поселения:			И.П.Шишкина
 от   14  ноября 2022 г.
         № 82/41-28

                                                                       Приложение
к решению Совета  сельского поселения Каменский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан
от  14 ноября 2022 г. N 82/41-28

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)
ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАМЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БИЖБУЛЯКСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
НА 2022  год
                                               РАЗДЕЛ 1
                            ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ
ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАМЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БИЖБУЛЯКСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества сельского поселения Каменский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан на 2022 г. год разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества
Прогнозный план приватизации, как часть формируемой в условиях рыночной экономики системы управления муниципальным имуществом, направлен на привлечение инвестиций, на содержание, обеспечение благоустройства и приведение в надлежащий вид объектов муниципального имущества, а также на максимизацию неналоговых доходов бюджета сельского поселения Каменский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан.
Основными задачами программы приватизации является:
осуществление приватизации муниципального имущества сельского поселения  Каменский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан, не задействованного в обеспечении функций (полномочий) и задач сельского поселения Каменский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан;
формирование доходов бюджета сельского поселения Каменский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан.
[bookmark: Par39]Прогнозный план приватизации муниципального имущества как часть формируемой в условиях рыночной экономики системы управления муниципальным имуществом направлен на условие плавности, открытости и контроля в этой сфере. Политика  в области приватизации муниципального имущества в 2022. году будет проводиться в соответствии со следующими приоритетами:
- реализация арендуемого муниципального имущества в порядке реализации преимущественного права субъектами малого и среднего предпринимательства;
- приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении  муниципальных функций;
- продолжение структурных преобразований в экономике;
- оптимизация структуры муниципальной собственности путем приватизации части муниципального сектора экономики;
- стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор экономики сельского поселения Каменский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан;
- своевременное, полное и по возможности равномерное поступление в бюджет сельского поселения Каменский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан доходов от приватизации.
Реализация указанных приоритетов будет достигаться за счет принятия решений в индивидуальном порядке о способе, сроке и начальной цене приватизации муниципального имущества на основании анализа конъюнктуры рынка и проведения независимой рыночной оценки имущества, предлагаемого к приватизации.
В 2022 году планируется приватизация муниципальных объектов недвижимости.
                                                  РАЗДЕЛ 2
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ИМУЩЕСТВО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАМЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БИЖБУЛЯКСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН,
ПЛАНИРУЕМОЕ К ПРИВАТИЗАЦИИ В 2022 году
2.2. Перечень имущества сельского поселения  Каменский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан, которое планируется приватизировать в 2022 году.

	№
	Наименование муниципального имущества, кадастровый номер,
площадь
	Оценочная стоймость
	Способ приватизации
	Предполагаемые сроки

	1

	Здание склада крас., к.н.: 02:12:080301:479, 427,6 кв.м. РБ, Бижбулякский р-н, с.Каменка, ул. Школьная, д.16А

146000,00

аукцион

4 квартал
2022

	2
	Земельный участок, к.н.: 02:12:080301:11, 5471 кв.м. РБ, Бижбулякский р-н, с.Каменка, ул. Школьная, д.16А
	18000,00
	аукцион
	4 квартал 2022

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]